Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2017.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretaria de Infraestrutura e Políticas
Ambientais da Municipalidade, Nyadja Menezes, para que seja feita OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA CALÇADA ENTORNO DA IV GERES – SECRETARIA
ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO, localizado na Rua General
Estilac Leal, no Bairro do Salgado.

                                        JUSTIFICATIVA

Esse quarteirão da IV GERE, necessita urgentemente da construção da

calçada, que não existe calçada para pedestres e cadeirantes se locomoverem,
diante disso os moradores são obrigados a caminhar pelo leito carroçal expondo-
se ao risco de acidentes. Que é uma rua de grande movimentação tanto por
pedestres como por veículos e outros meios de transportes.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e
Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2017-08-15T10:29:09-0300
	Vereador Edmilson do Salgado